



COTAÇÃO DE PREÇO

Segue relação de orçamentos realizados para a compras de **material de limpeza**, que será usado na Sede do Programa Conexão Universitária.

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	R\$ 1.254,73
GIMBA	R\$ 1.609,95
GRUPO NORTON	R\$ 1.647,49

CONTRATADA PROPOSTA DE MENOR VALOR:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	R\$ 1.254,73

Paulo Roberto Lopes
Analista de Prestação de
INSTITUTO MOLLITIAM

Rogério José de Souza
Diretor
INSTITUTO MOLLITIAM

ATESTOS SERVIÇOS

PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

MES: 06/26 FOLHA Nº 174

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022

CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

AV. DONA TEREZA CRISTINA, S/N QD. 07 LT. 01 - 58 PARTE
CHÁCARAS RIO PETRÓPOLIS - DUQUE DE CAXIAS - RJ
CEP: 25230-480 - TELEFONE: (21) 2589-1551 ou 2589-4177

Nº 166185
SÉRIE 3

NF-E

RECEBI(MOS) DE CASTRO E CASTRO LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTES NA DANFE INDICADA AO LADO.

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA RECEBIMENTO

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

1

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 166185

SÉRIE 3

FOLHA 1/2

CHAVE DE ACESSO
3326 0608 1986 2300 0203 5500 3000 1661 8513 6832 0857

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

23260276838327 18/06/2026 18:23:50-03:00

DADOS DA NF-e

CNPJ 08.198.623/0002-03

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS DE MERCADORIAS

78312726

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

CNPJ/CPF 23.687.359/0001-84

NOME / RAZÃO SOCIAL
INSTITUTO MOLLITIAM - EDUCACAO, TECNOLOGIA E ASSISTENCIA SOC

BAIRRO CENTRO

ENDEREÇO
RUA DOUTOR CELESTINO SALA 513 A 524

Nº 122

DESTINATÁRIO REMETENTE
MUNICÍPIO NITERÓI

FONE/FAX 2136179700

FATURA / DUPLICA

001

16/07/2026

1.254,73

VALOR DO FRETE 0,00

VALOR DO SEGURO 0,00

DESCONTO 130,01

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 649,98

VALOR DO ICMS 130,01

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.253,65

VALOR TOTAL DA NOTA 1.254,73

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RAZÃO SOCIAL
VM RAMOS E CIA LTDA (GENEROSO)

ENDEREÇO
R FRANCISCO DE SOUSA E MELO

QUANTIDADE 11

ESPECIE VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO 53,780

RESERVA DO FISCO
VALORES TOTAIS DO FUNDO DE COMBATE A POBREZA (FCP): vFCP = 11,78, vFCPST = 0,00

Paulo Roberto Lopes Monteiro
Analista de Prestação de Contas
INSTITUTO MOLLITIAM

ATFST000368327

FOLHA 175

Atestamos a veracidade das informações constantes na DANFE indicada ao lado.

CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

AV. DONA TEREZA CRISTINA, S/N QD. 07 LT. 01 - 58 PARTE

CHÁCARAS RIO PETRÓPOLIS - DUQUE DE CAXIAS - RJ

CEP: 25230-480 - TELEFONE: (21) 2589-1551 ou 2589-4177

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 166185

SÉRIE 3

FOLHA 2/2

TERMO DE COLABORAÇÃO



CHAVE DE ACESSO
3326 0608 1986 2300 0203 5500 3000 1661 8513 6832 0857

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO		DADOS DA NF-e	
VENDAS DE MERCADORIAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		23326076838327 18/06/2026 18:23:50:03:00	
78312726		CNPJ 08.198.623/0002-03	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS		NCM/SH	C.S.T.	CFOP	UN.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTAS ICMS	V. IPI
759898	BCFCP = 81,76, pFCP = 2,00%, vFCP = 1,64, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00 ESPONJA MULTITUSO NOBRE 100X71X20MM R.37866 ATACADO - PCT C/10 - NOBRE	68053090	220	5102	PC	1.0000	12,990000	12,99	7,09	1,42	20,00	0,00
782773	BCFCP = 7,09, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,14, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00 LIMPA VIDROS TOPBEL 500ML ATACADO - IND UNID - TOPBEL	34029039	020	5102	UN	2.0000	3,990000	7,98	4,35	0,87	20,00	0,00
776265	BCFCP = 8,62, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,09, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00 LIMPADOR MULTUSO ZULU TRADICIONAL 500ML R.736 ATACADO - IND UNID - ZULU	34029090	020	5102	UN	4.0000	3,950000	15,80	8,62	1,72	20,00	0,00
778016	BCFCP = 13,08, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,26, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00 LUSTRA MOVEIS PEROBA LAVANDA 200ML R.600059 ATACADO - IND UNID - KING	34052000	220	5102	UN	2.0000	11,990000	23,98	13,08	2,62	20,00	0,00
761164	BCFCP = 29,95, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,60, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00 PANO DE CHAO ALVEADO BRANCO 45X70CM R.15 ATACADO - IND UNID - ARTCREPE	63029100	020	5102	UN	10.0000	5,490000	54,90	29,95	5,99	20,00	0,00
656332	BCFCP = 45,62, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,91, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00 PULVERIZADOR 580ML PLASTICO R.SR501/555 ATACADO - IND UNID - SANREMO	56039220	220	5102	RL	6.0000	13,940000	83,64	45,62	9,12	20,00	0,00
680033	BCFCP = 11,99, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,24, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00 SACO PI LIXO INDUPLAST 45X55X003 40L PRETO R.4143 ATACADO - PCT C/100 - INDUPLAST	39249000	020	5102	UN	2.0000	10,990000	21,98	11,99	2,40	20,00	0,00
760462	BCFCP = 6,25, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,13, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00 SACO PI LIXO INDUPLAST 75X83X005 100L REFORCADO PRETO R.4125 ATACADO - PCT C/100 - INDUPLAST	39232990	020	5102	PC	1.0000	11,460000	11,46	6,25	1,25	20,00	0,00
760466	BCFCP = 23,49, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,47, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00	39232990	020	5102	PC	1.0000	43,070000	43,07	23,49	4,70	20,00	0,00

PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

MÊS: 06/26 FOLHA Nº 176

Paulo Roberto Lopes Monteiro
Analista de Prestação de Contas
INSTITUTO MOLLITIAM
ATESTOS SERVIÇOS



033-7

RECIBO DO PAGADOR

Local de Pagamento					Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO SANTANDER					16/07/2026
Beneficiário					Agência / Cod. Beneficiário
CASTRO -					3381 / 0148333
AV DA TEREZA CRISTINA, S/N - CHACARAS RIO-PETROPOLIS - DUQUE DE CAXIAS - RJ - CEP: 25230480					
Data do Documento	No. do Documento	Espécie doc.	Aceite	Data Processamento	Nosso Número
18/06/2026	169360A	DM	NAO ACEITO	22/06/2026	0000001693603
Uso do Banco	Carteira	Espécie Moeda	Quantidade	(x) Valor	(=) Valor do Documento
	RAPIDA C/REG	REAL		R\$ 0,00	R\$ 1.254,73
Pagador					
INSTITUTO MOLLITIAM - EDUCACAO, TECNOLOG 23.687.359/0001-84					
RUA DOUTOR CELESTINO 122 CENTRO 24020-091 - NITER I - RJ					
Beneficiário Final					

Mensagem / Instruções (Texto de Responsabilidade do Beneficiário)
JUROS DIARIO DE R\$ 0,43
COBRAR MULTA DE 25,09 APOS 16/07/2026

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

ATESTO OS SERVIÇOS

Paulo Roberto Lopes Monteiro
Analista de Prestação de Contas
INSTITUTO MOLLITIAM
ATESTO OS SERVIÇOS

- 2ª via impressa via Internet Banking em 22/6/2026

Autenticação Mecânica

Corte na Linha Pontilhada



033-7

03399.01480.33300.000016.69360.301019.2.15090000125473

Local de Pagamento					Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO SANTANDER					16/07/2026
Beneficiário					Agência / Cod. Beneficiário
CASTRO -					3381 / 0148333
AV DA TEREZA CRISTINA, S/N - CHACARAS RIO-PETROPOLIS - DUQUE DE CAXIAS - RJ - CEP: 25230480					
Data do Documento	No. do Documento	Espécie doc.	Aceite	Data Processamento	Nosso Número
18/06/2026	169360A	DM	NAO ACEITO	22/06/2026	0000001693603
Uso do Banco	Carteira	Espécie Moeda	Quantidade	(x) Valor	(=) Valor do Documento
	RAPIDA C/REG	REAL		R\$ 0,00	R\$ 1.254,73
Instruções					(-) Descontos/Abatimento
JUROS DIARIO DE R\$ 0,43					R\$ 0,00
COBRAR MULTA DE 25,09 APOS 16/07/2026					(+) Mora/Multa
					R\$ 0,00
					(=) Valor Cobrado
Pagador					
INSTITUTO MOLLITIAM - EDUCACAO, TECNOLOG 23.687.359/0001-84					
RUA DOUTOR CELESTINO 122 CENTRO 24020-091 - NITER I - RJ					
Beneficiário Final:					

Rogério José de Souza
Diretor
INSTITUTO MOLLITIAM



Autenticação Mecânica

PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

MÊS: 06/26 FOLHA Nº 147

**2ª Via - Comprovante de Pagamento de Boleto**

Via Internet Banking CAIXA

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

Banco Recebedor:	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Pagador Final / Efetivo	
CPF/CNPJ:	23.687.359/0001-84
Nome:	INST MOLLITIAM ED T. E A. SOCIAL
Conta de débito:	00174 1292 000578545652-0

Histórico do Pagamento:	MATERIAL LIMPEZA
Representação numérica do código de barras:	03399.01480 33300.000016 69360.301019 2 15090000125473
Instituição Emissora - Nome do Banco:	BANCO SANTANDER S.A.
Código do Banco:	33
Código do ISPB:	90400888
Beneficiário original / Cedente	
Nome Fantasia:	CASTRO
Nome/Razão Social:	CASTRO
CPF/CNPJ:	08.198.623/0002-03
Pagador Sacado	
Nome/Razão Social:	INSTITUTO MOLLITIAM - EDUCACAO, TECNOLOG
CPF/CNPJ:	23.687.359/0001-84
Pagador Final - Correntista	
Nome/Razão Social:	INST MOLLITIAM ED T. E A. SOCIAL
CPF/CNPJ:	23.687.359/0001-84

Paulo Roberto Lopes Monteiro
Analista de Prestação de Contas
INSTITUTO MOLLITIAM
ATESTO OS SERVIÇOS

Data do Vencimento:	16/07/2026
Data de Efetivação / Agendamento:	23/06/2026
Valor Nominal do Boleto:	1.254,73
Juros (R\$):	0,00
IOF (R\$):	0,00
Multa (R\$):	0,00
Desconto (R\$):	0,00
Abatimento (R\$):	0,00
Valor Calculado (R\$):	1.254,73
Valor Pago (R\$):	1.254,73
Identificação do Pagamento:	MATERIAL LIMPEZA

Rogério José de Souza
Diretor
INSTITUTO MOLLITIAM
ATESTO OS SERVIÇOS

Data/hora da operação:	23/06/2026 16:54:01
-------------------------------	---------------------

Código da operação:	67007094378
Chave de segurança:	0A24C7G2H7M09AQH

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0104

PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

MÊS: 06/26 FOLHA Nº 178

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

CAÇULA VENDA EXTERNA (CASTRO FILIAL 2)
AV DONA TEREZA CRISTINA - CH R PETROPOLIS - DUQUE DE CAXIAS - RJ - Cep:25230480
CNPJ:081986223000203 - IE: 78312726
Telefone: (21) 38788852 E-mail:

COTAÇÃO: 1436789 [VENDA EXTERNA]

INSTITUTO MOLLITIAM - EDUCACAO, TECNOLOGIA E ASSISTENCIA

Atendente: MONIQUE NEVES

Emissão: 10/06/2026 16:32:34

CPF/CNPJ: 23687359000184 Endereço: RUA DOUTOR CELESTINO Nº122 SALA

Bairro: CENTRO Cidade: NITERÓI UF: RJ CEP: 24020091 Telefone: (21) 36179700

Email: pauloroberto@mollitiam.org.br

Código	Produto	Embalagem	Fabricante	NCM	Valor	Quantidade	Total
760027	ALCOOL LIQUIDO 70 VEX 1L R.28	ATACADO IND UNID	VEX	3808.94.29	R\$ 6,49	2,00	R\$ 12,98
343591	CESTO P/LIXO ARAMADO PRETO 9103	ATACADO IND UNID	KIT	7326.90.90	R\$ 22,61	1,00	R\$ 22,61
759761	COLETORA PLASTICA NOBRE C/ RODAS 240L LARA	ATACADO IND UNID	NOBRE	3926.90.90	R\$ 299,85	1,00	R\$ 299,85
706484	COPO DESCARTAVEL PLASTICO 200ML R.2944 BRA	MASTER CAIXA C/25	COPOMAIS	3924.10.00	R\$ 119,97	2,00	R\$ 239,94
758203	DETERGENTE ODD LAVA LOUCAS 500ML NEUTRO R	ATACADO IND UNID	LIMPPANO S/A	3402.50.00	R\$ 2,99	10,00	R\$ 29,90
722574	DIFUSOR BELLA ESSENCIA PREMIUM 260ML LAVAN	ATACADO IND UNID	VOSHOO PERFUME	3307.49.00	R\$ 14,99	10,00	R\$ 149,90
759898	ESPONJA MULTITUSO NOBRE 100X71X20MM R.37866	ATACADO PCT C/10	NOBRE	6805.30.90	R\$ 12,99	1,00	R\$ 12,99
782773	LIMPA VIDROS TOPBEL 500ML	ATACADO IND UNID	TOPBEL	3402.90.39	R\$ 3,99	2,00	R\$ 7,98
776265	LIMPADOR MULTITUSO ZULU TRADICIONAL 500ML R	ATACADO IND UNID	ZULU	3402.90.90	R\$ 3,95	4,00	R\$ 15,80
778016	LUSTRA MOVEIS PEROVA LAVANDA 200ML R.60005	ATACADO IND UNID	KING	3405.20.00	R\$ 11,99	2,00	R\$ 23,98
761164	PANO DE CHAO ALVEADO BRANCO 45X70CM R.15	ATACADO IND UNID	ARTCREPE	6302.91.00	R\$ 5,49	10,00	R\$ 54,90
656332	PANO MULTITUSO BOBINA C/50 UNID 50X28CM VER	ATACADO IND UNID	VABENE	5603.92.20	R\$ 13,94	6,00	R\$ 83,64
759069	PAPEL HIGIENICO XANDY INTERFOLHADO FOLHA D	MASTER PCT C/6000	XANDY PAPEIS	4818.10.00	R\$ 88,04	2,00	R\$ 176,08
397362	PAPEL TOALHA XANDY INTERFOLHA BRANCO LUXO	MASTER PCT C/1000	XANDY PAPEIS	4818.20.00	R\$ 15,89	3,00	R\$ 47,67
758211	PEDRA SANITARIA INSPIRA FRESCOR DA MONTANH	ATACADO IND UNID	LIMPPANO S/A	3402.50.00	R\$ 3,70	10,00	R\$ 37,00
680033	PULVERIZADOR 580ML PLASTICO R.SK501/555	ATACADO IND UNID	SANREMO	3924.90.00	R\$ 10,99	2,00	R\$ 21,98
760462	SACO P/ LIXO INDUPLAST 45X55X003 40L PRETO R	ATACADO PCT C/100	INDUPLAST	3923.29.90	R\$ 11,46	1,00	R\$ 11,46
760466	SACO P/ LIXO INDUPLAST 75X85X005 100L REFORC	ATACADO PCT C/100	INDUPLAST	3923.29.90	R\$ 43,07	1,00	R\$ 43,07
Condições de Pagamentos:						Quantidade de Itens:	18
FATURA 28 DIAS.....					R\$	1.291,73	
					Total a Pagar:	R\$	1.291,73

Anotações:

Os preços são válidos apenas para compras acima de R\$ 200,00 Rio e Grande Rio e acima de R\$ 400,00 Interior do Rio.; E

com o serviço de entrega.

#2 Os itens assinalados com *** não foram atendidos pelo estoque.

#3 A conferência dos volumes da nota deve ser feita no ato da entrega. Reclamações sobre falta de item dentro do volume

serão recebidas no prazo máximo de 7 dias corridos a partir da data de entrega do pedido.

PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

MÊS: 06/26 FOLHA Nº 119

ROGÉRIO LOPES MONTeiro
INSTITUTO MOLLITIAM
ATESTO OS SERVIÇOS

Paulo Roberto Lopes Monteiro
Analista de Prestação de Contas
INSTITUTO MOLLITIAM
ATESTO OS SERVIÇOS



Nota Explicativa

Assunto: Divergência de Valor e Indisponibilidade de Item em Estoque (Pedra Sanitária)

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza para a Sede do Programa Conexão Universitária

Fornecedor Contratado: Castro e Castro Comércio E Importação Ltda

Cotação N°: 1436789

Nota Fiscal N°: 166185

Paulo Roberto Lopes Monteiro
Analista de Prestação de Contas
INSTITUTO MOLLITIAM

1. Contexto e Resumo da Cotação

Para atendimento às necessidades de manutenção e higienização da Sede do Programa Conexão Universitária, foi realizada cotação de preços para aquisição de materiais de limpeza. Na pesquisa mercadológica, o fornecedor CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA sagrou-se vencedor por apresentar a proposta de menor valor global, no montante inicial de R\$ 1.254,73 (um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta e três centavos).

2. Motivo da Alteração no Valor Final

Durante a fase de separação física dos produtos no centro de distribuição do fornecedor contratado, constatou-se a indisponibilidade pontual no estoque do item PEDRA SANITARIA INSPIRA FRESCOR DA MONTANHA (Código: 758211 / Fabricante: Limppano S/A). Em razão do esgotamento do estoque do item no momento do faturamento/separação, o produto não pôde ser entregue, ocorrendo no abatimento proporcional de seu valor total do pedido.

3. Demonstração dos Valores

Com a exclusão do item não entregue devido à falta de estoque no fornecedor, o valor total a ser pago foi ajustado conforme demonstrado a seguir:

Descrição do valor	Valor (R\$)
Valor Total da Cotação Inicial (Vencedora)	R\$ 1.291,73
(-) Dedução: 10un da pedra sanitária	- R\$ 37,00
Valor final efetivo da fatura / pagamento	R\$ 1.254,73

4. Conclusão

A presente Nota Explicativa visa fundamentar e prestar esclarecimentos quanto à diferença entre a cotação inicial e o valor final faturado, confirmando que a não entrega das 10 unidades de pedra sanitária decorreu de fato alheio à vontade da instituição (falta de estoque no fornecedor), garantindo a transparência e a conformidade do processo de compra e pagamento.

Validade: 17/06/2026 às 15:22:04

Data: 10/06/2026 Horário: 15:22:04

Valor Total: R\$ 1.609,95

Detalhes da Cotação

Cotação n°: 2142038

Validade: 17/06/2026 às 15:22:04

Data: 10/06/2026 às 15:22:04

Status Atual: **Válida**

Produtos: R\$ 1.638,45

IPI: R\$ 4,36

Frete: Grátis

Desconto Pagamento: R\$ 32,86

Valor Total: R\$ 1.609,95

Detalhes do Pagamento

Forma de Pagamento: Boleto à vista

Condição de Pagamento: Boleto à vista

Detalhes da EntregaEndereço de Entrega: Da Conceicao, 141 -
Centro - Niteroi/RJ - 24020-084Endereço de Faturamento: Da Conceicao, 141
- Centro - Niteroi/RJ - 24020-084Paulo Roberto Lopes Monteiro
Analista de Prestação de Contas
INSTITUTO MOLLITIAM

ATESTO OS SERVIÇOS

Produtos serão entregues por Barueri

Produto	Qtd	Preço Normal	Preço Venda	Desconto	IPI%	Total IPI	Total
 Pedra Sanitária Mil Aromas com Suporte Fragrâncias Sortidas 25g 1 UN	10	R\$ 1,59	R\$ 1,59	R\$ 0,00	-	-	R\$ 15,90
 Limpa Vidros Limpol 3 em 1 500ml 1 UN	2	R\$ 8,99	R\$ 8,99	R\$ 0,00	-	-	R\$ 17,98
 Saco Alvejado Mercatex Pano de Chão 60x80 PCT 2 UN	5	R\$ 12,99	R\$ 12,99	R\$ 0,00	-	-	R\$ 64,95
 Pulverizador Vertex Plástico Tubo 200ml Cores Sortidas 1 UN	2	R\$ 21,99	R\$ 21,99	R\$ 0,00	-	-	R\$ 43,98
 Panel Higiênico Baby Interfoliado Folha Dupla CX 0500001	2	R\$ 101,49	R\$ 101,49	R\$ 0,00	-	-	R\$ 202,98

Rogério Joxe de Souza
Diretor
INSTITUTO MOLLITIAM

ATESTO OS SERVIÇOS

PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

MÊS: 06/2026 FOLHA Nº 184

	Produto	Qtd	Preço Normal	Preço Venda	Desconto	IPI%	Total IPI	Total
	Lustra Móveis Poliflor Perfumado Lavanda 500ml 1 UN	2	R\$ 25,90	R\$ 24,86	R\$ 1,04			R\$ 49,72
	Esponja Multiuso 3M Dupla Face Scotch Brite PCT C/3 UN	2	R\$ 9,29	R\$ 9,29	R\$ 0,00	-	-	R\$ 18,58
	Pano de Limpeza Mr. Wipe Multiuso 28x50cm 300m Verde CX C/600 Panos	1	R\$ 109,90	R\$ 109,90	R\$ 0,00	-	-	R\$ 109,90
	Álcool Líquido Archote 46° INPM 1L 1 UN	2	R\$ 10,59	R\$ 10,59	R\$ 0,00	-	-	R\$ 21,18
	Saco para Lixo Gimba 105L 75x105cm Preto PCT C/100 UN	1	R\$ 36,77	R\$ 33,50	R\$ 0,07	9,75%	R\$ 3,20	R\$ 36,70
	Lixeira Retangular Lar Plásticos com Pedal 100L Preta 1 UN	1	R\$ 241,90	R\$ 241,90	R\$ 0,00	-	-	R\$ 241,90
	Limpador Multiuso Veja Perfumado Lavanda 1L 1 UN	4	R\$ 9,59	R\$ 9,59	R\$ 0,00	-	-	R\$ 38,36
	Multi Inseticida SBP Eucalipto 450ml 1 UN	3	R\$ 23,99	R\$ 23,99	R\$ 0,00	-	-	R\$ 71,97
	Copo Plástico Ecocoppo 200ml Branco CX C/2500 UN	2	R\$ 199,90	R\$ 199,90	R\$ 0,00	-	-	R\$ 399,80
	Detergente Líquido Limpol Cristal 500ml 1 UN	10	R\$ 3,19	R\$ 3,06	R\$ 0,13	-	-	R\$ 30,60
	Difusor de Aromas Secar Lavanda do Campo 100ml 1 UN	10	R\$ 21,90	R\$ 19,93	R\$ 1,97	-	-	R\$ 199,30

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

Paulo Roberto Lopes Monteiro
Analista de Prestação de Contas
INSTITUTO MOLLITIAM
ATESTO OS SERVIÇOS

Rogério José de Souza
Diretor
INSTITUTO MOLLITIAM
ATESTO OS SERVIÇOS

PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

MÊS: 06/26 FOLHA Nº 182/

Produto	Qtd	Preço Normal	Preço Venda	Desconto	IPI%	Total IPI	Total
 Papel Toalha Interfolha Momento 2 Dobras 20x21cm PCT C/1000 FL	3	R\$ 23,39	R\$ 21,90	R\$ 1,49			R\$ 65,70
 Saco para Lixo Gimba 30L 59x62cm Preto PCT C/100 UN	1	R\$ 13,33	R\$ 12,15	R\$ 0,02	9,75%	R\$ 1,16	R\$ 13,31

TERMO DE COLABORAÇÃO
 001/2022
 PROGRAMA CONEXÃO
 UNIVERSITÁRIA
 LEI 13.019/14

Paulo Roberto Lopes Monteiro
 Analista de Prestação de Contas
 INSTITUTO MOLLITIAM
 ATESTO OS SERVIÇOS

Rogério José de Souza
 Diretor
 INSTITUTO MOLLITIAM

ATESTO OS SERVIÇOS

PROCESSO DE PRESTAÇÃO
 DE CONTAS

MÊS: 04/26 FOLHA Nº 183



TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

Ambiente
protegido



Home > Carrinho

Remover	Produto	Quantidade	Valor Unit	Valor Total
Paulo Roberto Lopes Monteiro Analista de Prestação de Contas INSTITUTO MOLLITIAM ATESTO OS SERVIÇOS				
	Pedra Sanitária Lavanda 25g - Sany Mix	- 7 +	R\$ 2,19	R\$ 15,33
	Pano Multiuso Rolo Azul 28x300m 33250 - Nobre	- 1 +	R\$ 115,17	R\$ 115,17
	Papel Toalha Interfolhado Folha Dupla 20x21cm 2000 Un - Xandy	- 3 +	R\$ 99,86	R\$ 299,58
	Lixeira 15L Retangular Branca Com Pedal	- 1 +	R\$ 103,43	R\$ 103,43
Luís José de Souza Diretor INSTITUTO MOLLITIAM ATESTO OS SERVIÇOS				
	Pano de Chão Alvejado 107 Sinhá - Super Gigante (55x68) - Super Gigante	- 10 +	R\$ 6,11	R\$ 61,10
	Lustra Móveis 200MI Lavanda Poliflor	- 2 +	R\$ 12,04	R\$ 24,08

Total: **R\$ 1.647,49**

em até 6x de R\$ 274,58 sem juros ou em até 12x de R\$ 167,65 no cartão ou R\$ 1.598,07 à vista com 3% desconto

Pontos acumulados: 0,00

PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

MÊS: 06/26 FOLHA Nº 134

REALIZAR PEDIDO

	Esponja Multiuso 100X70X18mm Wish - 32902	-	6	+	R\$ 1,33	R\$ 7,98
	Inseticida Aerossol Sbp Multi 380ml - Multi Inseticida	-	3	+	R\$ 19,89	R\$ 59,67
	Copo Descartável 200ml Branco PS Pct/100 - Totalplast	-	25	+	R\$ 5,41	R\$ 135,25
	Difusor de Aromas Secar 100ml Lavanda do Campo - 10.02.0484	-	10	+	R\$ 21,42	R\$ 214,20
	Borrifador Pulverizador 500ml Transparente Nobre - 35654	-	2	+	R\$ 6,63	R\$ 13,26
	Álcool Líquido 70° 1L - Tupi [EXCLUSIVO HOSPITALAR]	-	2	+	R\$ 10,67	R\$ 21,34
	Limpador Multiuso Gold Original 500ml Squeeze - Veja	-	4	+	R\$ 6,53	R\$ 26,12
	Saco de Lixo 100 Litros Preto Super Pesado - Pacote com 100 Unidades	-	1	+	R\$ 69,36	R\$ 69,36

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

engenheiro José de Souza
Diretor
INSTITUTO MOLLITIAM
ATESTO OS SERVIÇOS

Total: R\$ 1.647,49

em até 6x de R\$ 274,58 sem juros ou em até 12x de R\$ 167,65 no cartão ou R\$ 1.598,07 à vista com 3% desconto

Pontos acumulados:0,00

**PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS**

MÊS: 06/26 FOLHA Nº 185

Paulo Roberto Lopes Monteiro
Analista de Prestação de Contas
INSTITUTO MOLLITIAM
ATESTO OS SERVIÇOS

REALIZAR PEDIDO

	Saco de Lixo Preto Power Econômico 30L Rolo 30 Un - Valgroup	-	2	+	R\$ 7,09 R\$ 14,18
	Detergente Neutro 500ml - Minuano	-	10	+	R\$ 3,98 R\$ 39,80

**Subtotal: R\$ 1.647,49**

Possui algum cupom de desconto?

Informe o CEP do endereço de entrega:

24020-091

Não lembro meu CEP

Rio de Janeiro - RJ
Rua Doutor CelestinoRetirar no Depósito: **R\$ 0,00** ☐

Nesta modalidade seu pedido ficará disponível para retirada em até 24h após a confirmação do pedido.

Após a confirmação financeira do pedido, seu pedido será despachado para separação.

Frete grátis: **R\$ 0,00** ☐

Para pedidos com frete-grátis a forma de envio é via Encomenda Normal. Seu produto será enviado assim que confirmado o pagamento.

Entrega Norton: **R\$ 20,00** ☐

Entrega disponível para pedidos com valor abaixo de R\$ 250,00

Em pedidos acima de R\$ 250,00 libera opção de Frete

Total: R\$ 1.647,49em até 6x de **R\$ 274,58 sem juros** ou em até 12x de **R\$ 167,65** no cartão ou **R\$ 1.598,07** à vista com 3% desconto

Pontos acumulados:0,00

PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE CONTASMÊS: 06/26 FOLHA Nº 186

REALIZAR PEDIDO



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 25/06/2026 15:52:52

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA**
CNPJ: **08.198.623/0002-03**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Paulo Roberto Lopes Monteiro
Analista de Prestação de Contas

INSTITUTO MOLLITIAM
ATESTO OS SERVIÇOS

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Rogério José de Souza
Diretor
INSTITUTO MOLLITIAM

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

**PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS**

MES: 06/26 FOLHA Nº 187



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
Página 1 de 1
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.198.623/0002-03
Certidão n°: 57527669/2026
Expedição: 25/06/2026, às 15:57:42
Validade: 22/12/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.198.623/0002-03, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

Paulo Roberto Lopes Monteiro
Analista de Prestação de Contas
INSTITUTO MOLLITIAM
ATESTO OS SERVIÇOS

Rogério José de Souza
Diretor
INSTITUTO MOLLITIAM
ATESTO OS SERVIÇOS

**PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS**

Dúvidas e sugestões: cnadt@tst.jus.br

MÊS: 06/26 FOLHA Nº 188



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
CNPJ: 08.198.623/0002-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 09:41:46 do dia 02/06/2026 <hora e data de Brasília>.

Válida até 29/11/2026.

Código de controle da certidão: **DA59.7050.D8D8.40E1**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Paulo Roberto Lopes Monteiro
Analista de Prestação de Contas
INSTITUTO MOLLITIAM

Rogério José de Souza
Diretor
INSTITUTO MOLLITIAM

ATESTO OS SERVIÇOS

PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

MÊS: 06/26 FOLHA Nº 189

Voltar

Imprimir

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 08.198.623/0002-03
Razão social: CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
Endereço: AV DONA TEREZA CRISTINA S/N QD 07 - LT 01/ CHACARAS RIO-PETROP / DUQUE DE CAXIAS / RJ / 25230-480

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 16/06/2026 a 15/07/2026

Certificação Número: 2026061603581562938066

Informação obtida em 25/06/2026 16:01:36

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Paulo Roberto Lopes Monteiro
Analista de Prestação de Contas
INSTITUTO MOLLITIAM

ATESTO OS SERVIÇOS

Rogério José de Souza
Diretor
INSTITUTO MOLLITIAM

ATESTO OS SERVIÇOS

PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

MÊS: 06/26 FOLHA Nº 190

<https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf>